
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

1 学長
オオヒナタ　テルミ

大日向　輝美
<令和5年4月>

博士
（教育
学）

札幌医科大学保健医療学部
教授

（平成21.4）

（注）　高等専門学校にあっては校長について記入すること。

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

別記様式第３号（その１）

教 員 名 簿

年齢
調書
番号

役職名
現　職

（就任年月）

学 長 の 氏 名 等

保有
学位等

月額基本給
（千円）

-教員名簿-1-



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

保健医療と倫理※ 1後 1.5 1
ヘルスアセスメント※ 1後 0.2 1
保健医療教育学特論 1前 2 1
健康再生支援特別演習Ⅰ 1通 2 1
健康再生支援特別演習Ⅱ 2前 2 1
健康再生支援特別研究 2通 6 1

Ｍ 可
保健医療学特論※
健康医療科学特論

1前
1前

1.4
2

1
1

Ｍ 合
健康増進支援特別演習Ⅰ
健康増進支援特別演習Ⅱ
健康増進支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

保健医療学特論※ 1前 0.3 1
保健医療システム論※ 1後 0.6 1
フィールドワーク 1後 1 1
健康増進支援学特論Ⅰ※ 1前 1.1 1
健康増進支援学特論Ⅱ※ 1前 1.1 1
健康増進支援特別演習Ⅰ 1通 2 1
健康増進支援特別演習Ⅱ 2前 2 1

Ｍ 合 健康増進支援特別研究 2通 6 1

Ｍ 可
フィールドワーク
健康増進支援学特論Ⅰ※
健康増進支援学特論Ⅱ※

1後
1前
1前

1
0.9
0.9

1
1
1

Ｍ 合
健康増進支援特別演習Ⅰ
健康増進支援特別演習Ⅱ
健康増進支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

Ｍ 可 健康食生活学特論※ 1前 1.3 1

Ｍ 合
健康増進支援特別演習Ⅰ
健康増進支援特別演習Ⅱ
健康増進支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

Ｍ 可

研究法概説
フィールドワーク
健康再生支援学特論Ⅰ※
健康再生支援学特論Ⅱ※

1前
1後
1前
1前

2
1

1.4
0.6

1
1
1
1

Ｍ 合
健康再生支援特別演習Ⅰ
健康再生支援特別演習Ⅱ
健康再生支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

Ｍ 可

保健医療学特論※
フィールドワーク
健康再生支援学特論Ⅰ※
健康再生支援学特論Ⅱ※

1前
1後
1前
1前

0.3
1

0.6
1.4

1
1
1
1

Ｍ 合
健康再生支援特別演習Ⅰ
健康再生支援特別演習Ⅱ
健康再生支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

Ｍ 合 8 専 教授
フジイ　ミズエ

藤　井　瑞　恵

<令和5年4月>

博士
（医
学）

健康再生支援特別演習Ⅰ
健康再生支援特別演習Ⅱ
健康再生支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

札幌市立大学
看護学部
准教授

（平成18.4）

5日

Ｍ 可
チーム医療と組織管理※
ヘルスアセスメント※

1後
1後

1.2
0.4

1
1

Ｍ 合
健康再生支援特別演習Ⅰ
健康再生支援特別演習Ⅱ
健康再生支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

Ｍ 可
チーム医療と組織管理※
健康教育論※

1後
1後

0.5
0.5

1
1

Ｍ 合
健康増進支援特別演習Ⅰ
健康増進支援特別演習Ⅱ
健康増進支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

Ｍ 可 健康教育論※ 1後 0.5 1

Ｍ 合
健康増進支援特別演習Ⅰ
健康増進支援特別演習Ⅱ
健康増進支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

Ｍ 可 12 専 教授
スエミツ　アツオ

末　光　厚　夫

<令和5年4月>

博士
（工
学）

統計学 1前 1 1

札幌保健医療大学
保健医療学部

教授
（平成28.4）

5日

Ｍ 可 ヘルスアセスメント※ 1後 0.4 1

Ｍ 合
健康再生支援特別演習Ⅰ
健康再生支援特別演習Ⅱ
健康再生支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

博士
（看護
学）

札幌保健医療大学
保健医療学部

准教授
（令和4.4）

5日13 専 准教授
シュドウ　エリカ

首　藤　英里香

<令和5年4月>

札幌保健医療大学
保健医療学部

教授
（平成29.4）

5日11 専 教授
モモセ　イヅミ

百々瀬　いづみ

<令和5年4月>

博士
（栄養
学）

修士
（障害
科学）

札幌保健医療大学
保健医療学部

教授
（平成31.4）

5日

10 専 教授
コンドウ　アキヨ

近　藤　明　代

<令和5年4月>

修士
（看護
学）

札幌保健医療大学
保健医療学部

教授
（平成27.4）

5日

9 専 教授
オカモト　トモコ

岡　本　智　子

<令和5年4月>

7 専 教授
カワグチ　ミキコ

川　口　美喜子

<令和5年4月>

博士
(老年
学）

旭川医科大学
医学部
教授

（平成15.4）

5日

大妻女子大学
家政学部

教授
（平成25.4）

5日
博士
（医
学）

6 専 教授
ハットリ　ユカリ
服　部　ユカリ
<令和5年4月>

4 専 教授
ヤマベ　シュウコ
山　部　秀　子
<令和5年4月>

博士
（保健
学）

北海道文教大学
人間科学部

教授
（令和4.3まで）

5日5 専 教授
イタガキ ヤスハル
板　垣　康　治
<令和5年4月>

博士
（医
学）

Ｍ 可

Ｍ 合

教授
(学長)

オオヒナタ　テルミ

大日向　輝　美

＜令和5年4月＞

博士
（教育
学）

Ｍ 可

Ｍ 合

2 専 教授
チバ　ﾋﾄｼ

千　葉　仁　志
<令和5年4月>

博士
（医
学）

博士
（医
学）

ハリガネ　カヨコ
針　金　佳代子
<令和5年4月>

教授専3

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

別記様式第３号（その２の１）

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

年齢
月額

基本給
（千円）

教 員 の 氏 名 等

（保健医療学研究科保健医療学専攻）

前判定
結果

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る大学等
の職務に従事する
週当たり平均日数

配当
年次

1 専

札幌保健医療大学
保健医療学部

教授
（令和4.4）

5日

札幌保健医療大学
保健医療学部

教授
（平成30.4）

5日

札幌保健医療大学
保健医療学部

教授
（令和2.4）

5日

札幌保健医療大学
保健医療学部

教授
（令和3.4）

5日

-教員名簿-2-



Ｍ 可 健康食生活学特論※ 1前 0.7 1

Ｍ 合
健康増進支援特別演習Ⅰ
健康増進支援特別演習Ⅱ
健康増進支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

Ｍ 合 15 専 講師
ツクイ　タカユキ

津久井　隆　行

<令和5年4月>

博士
（水産
科学）

健康増進支援特別演習Ⅰ
健康増進支援特別演習Ⅱ
健康増進支援特別研究

1通
2前
2通

2
2
6

1
1
1

札幌保健医療大学
保健医療学部

講師
（平成30.4）

5日

－ 16 兼任 講師
サイトウ　タケシ

齋　藤　　　健

<令和5年4月>

医学博
士

疫学と保健統計 1後 1 1

北海道大学大学院
医学研究院
兼任講師

（令和3.4）

－ 17 兼任 講師
ウエダ　ジュンコ

上　田　順　子

<令和5年4月>

修士
（看護
学）

チーム医療と組織管理※ 1後 0.3 1

公益財団法人北海
道看護協会

会長
（平成28.6）

－ 18 兼任 講師
ハタテ　トシヒコ

旗　手　俊　彦

<令和5年4月>

博士
（法
学）

保健医療と倫理※ 1後 0.5 1

札幌医科大学
医療人育成セン

ター教養教育部門
准教授

（平成20.10）

－ 19 兼任 講師
キタダ　マサコ

北　田　雅　子

<令和5年4月>

博士
（医
学）

健康行動科学特論 1後 2 1

札幌学院大学
人文学部

教授
（平成24.4）

－ 20 兼任 講師
オオニシ　ヒロフミ

大　西　浩　文

<令和5年4月>

博士
（医
学）

保健医療システム論※ 1後 0.3 1

札幌医科大学
医学部
教授

(平成14.9)

－ 21 兼任 講師
イトウ　シンイチロウ

伊　藤　新一郎

<令和5年4月>

修士
（社会
福祉
学）

保健医療システム論※ 1後 0.1 1

北星学園大学
社会福祉学部

教授
（平成19.4）

14 専 准教授

キンタカ(オギワラ)　ユリ

金高（荻原）有　里

<令和5年4月>

博士
（学
術）

札幌保健医療大学
保健医療学部

准教授
（令和3.4）

5日

２　私立の大学の学部若しくは大学院の研究科又は短期大学の学科若しくは高等専門学校の収容定員に係る学則の変更の認可を受けようとする場合若しくは届出

　を行おうとする場合又は大学等の設置者の変更の認可を受けようとする場合は，この書類を作成する必要はない。

３　「申請に係る学部等に従事する週当たりの平均日数」の欄は，専任教員のみ記載すること。

（注）

１　教員の数に応じ，適宜枠を増やして記入すること。

-教員名簿-3-



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 1　人 1　人 2　人 4　人 2　人 10　人

修 士 人 人 人 人 2  人 人 人 2  人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 2　人 人 人 人 人 2　人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 1　人 人 人 人 人 人 1　人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 1　人 3　人 1　人 2　人 4　人 2　人 13　人

修 士 人 人 人 人 2  人 人 人 2  人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

３　この書類は，申請又は届出に係る学部等の開設後，当該学部等の修業年限に相当する期間が満了する年度における状況を記載すること。

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

講 師

助 教

合 計

（注）

１　この書類は，申請又は届出に係る学部等ごとに作成すること。

２　この書類は，専任教員についてのみ，作成すること。

４　専門職大学院若しくは専門職大学の前期課程を修了した者又は専門職大学又は専門職短期大学を卒業した者に対し授与された学位については，「その他」の欄にその数を

　記載し，「備考」の欄に，具体的な学位名称を付記すること。

-教員名簿-4-
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